

FÜLÖPHÁZI HÍRLEVÉL

II. évfolyam

2.szám

2019. december

Tisztelt Fülöpházi Lakosok! Kedves Olvasók!

**Fülöpháza Község Önkormányzata nevében
áldott, szeretetteljes, békés karácsonyi ünnepeket
és sikerekben gazdag, boldog új évet kívánok!**

**Nagyné Balogh Csilla
polgármester**



Ady Endre: Karácsony

Harang csendül,
Ének zendül,
Messze zsong a hálaének,
Az én kedves kis falumban
Karácsonykor
Magába száll minden lélek.

Minden ember
Szeretettel
Borul földre imádkozni,
Az én kedves kis falumba
A Messiás
Boldogságot szokott hozni.

A templomba
Hosszu sorba
Indulnak el ifjak, vének,
Az én kedves kis falumban
Hálát adnak
A magasság Istenének.

Mintha itt lenn

A nagy Isten
Szent kegyelme sügna, szállna,
Az én kedves, kis falumban
Minden szívben
Csak szeretet lakik máma.

Bántja lelkem a nagy város
Durva zaja,
De jó volna ünnepelni
Odahaza.
De jó volna tiszta szívből
- Úgy mint régen -
Fohászkodni,
De jó volna megnyugodni.

De jó volna mindent, mindent
Elfeledni,
De jó volna játszadozó
Gyermekek lenni.
Igaz hittel, gyermek szívvel
A világgal Kibékülni,
Szeretetben üdvözülni.

Ha ez a szép rege
Igaz hitté válna,
Óh, de nagy boldogság
Szállna a világra.

És a gyarló ember
Ember lenne újra,
Talizmánja lenne
A szomorú útra.
Golgota nem volna
Ez a földi élet,
Egy erő hatná át
A nagy mindenséget,
Nem volna más vallás,
Nem volna csak ennyi:
Imádni az Istent
És egymást szeretni...
Karácsonyi rege
Ha valóra válna,
Igazi boldogság
Szállna a világra.

Beszámoló Fülöpháza Község Önkormányzata pályázatairól

Tisztelt Fülöpházi Lakosok!

2019. október 13-án országsszerte, így településünkön is lezajlottak az önkormányzati választások. A választók a közvetlen véleménynyilvánítás jogával élve kinyilvánították akaratukat, melynek köszönhetően október 31-én megalakult az új képviselő-testület.

Köszönöm az Önök támogatását, mely lehetővé teszi településünk további fejlesztését, fejlődését.

Az előttünk álló kihívásokhoz kérem a további támogatásukat, az összefogást, mert csak ilyen megbonthatatlan összefogással lehet települést fejleszteni, a jövőt építeni és az utókornak örökölni.

Fülöpháza Község Önkormányzata fejlesztési lehetőségei a pályázati lehetőségektől függenek. Az Önkormányzat gazdálkodása stabil, azonban alacsony éves bevételei nem teszik lehetővé a fejlesztések önerőből történő megvalósítását.

Az elmúlt három évben Fülöpháza Község Önkormányzata az Önök támogatásával és hatékony településmenedzseléssel számos pályázati fejlesztést valósított meg sikeresen és több folyamatban lévő projekt is van, melyekről ezúton örömmel tájékoztatom Önöket.

A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program keretében nevelési intézményünk az óvoda, az orvosi rendelő és a polgármesteri hivatal energetikai megújítását végeztük el 2018-ban. Az óvodában homlokzati hőszigetelés, nyílászárócsere, akadálymentesítés, napelemes rendszer és konyhai légellátás kiépítése valósult meg. Az orvosi rendelőben a kazán cseréje és napelemes rendszer kiépítése történt meg. A polgármesteri hivatalban hőszigetelés, nyílászárócsere és akadálymentesítés valósult meg.

2018-ban belügyminisztériumi forrásból újítottuk fel a művelődési ház színháztermének és az óvoda csoportszobáinak parkettáját, továbbá a Nemzeti Tanyafejlesztési Program keretében nyert forrásból felújítottuk a Volkswagen mikrobuszt és utánfutót, elektromos hűtőtaszkákat, navigációs eszközöket és üléshuzat garnitúrákat szereztünk be.

A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program keretében Fülöpháza Község Önkormányzata konzorciumi partnereivel, Helvécia és Ballószög Község Önkormányzatával közösen valósít meg pályázatot a közösségeink fejlesztési folyamatainak kezdeményezése és megvalósítása érdekében. E projekt keretében adjuk ki a Fülöpházi Hírlevelet és előkészítés alatt áll egy falukönyv is.

Sikerrel vettünk részt a Digitális Jólét Programban, hiszen a művelődési házba laptopok, okostelefonok, tabletek és nyomtató került telepítésre, melyek az Önök rendelkezésére állnak.

2019-ben valósítottuk meg a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program keretében a település központjában két autóbuszöböl, utasvárók, fedett kerékpártárolók és járdák kialakítását. Egyúttal felújítottuk az orvosi rendelő előtti parkolót is.

Belügyminisztériumi pályázati forrásból újítottuk fel a Radnóti utca burkolatát, melyet ünnepélyes keretek között a 2019. évi falunapi rendezvényünk alkalmával adtunk át Önöknek.

A Nemzeti Tanyafejlesztési Programban 2019-ben is sikerrel pályáztunk. Az elnyert forrásból gumiabroncs garnitúrákat, magasnyomású mosót, tetőboxokat, laptopot, nyomtatót szerzünk be. Utóbbiak különösen fontos szerepet töltenek majd be azon tanyán élő családok, idősek számára, akik nem rendelkeznek ilyen eszközökkel, így kívánjuk Öket segíteni, ha elektronikusan kell ügyeiket intézni.

Az Ady Endre utca burkolatának felújítására benyújtott pályázatunk is nyert, így várhatóan jövő tavasszal kerülhet megvalósításra az utca felújítása.

A Magyar Falu Program keretében meghirdetett több felhívásra is nyújtottunk be kérelmet, melyek támogatásban részesültek. Így a védőnői szolgálathoz magzati szívhang vizsgáló készülék, hallásvizsgáló készülék, a gyermekek térbeli látásának vizsgálata és a kancsalság felismerése érdekében Lang II. teszt, a gyermekek látásélességének vizsgálatára gyűrűskönyv, továbbá gyermek vizsgálóasztal, nyomató, hűtőszekrény, forgószék, köpenyek, törülközők, lepedők

kerültek beszerzésre. Az eszközöket átadtuk Kovács Virág védőnő részére, így azok a gyermekek, kismamák vizsgálatához már igénybe vehetők.



Az úthálózatunk még hatékonyabb karbantartása érdekében a Magyar Falu Program keretében ágaprítóra, padkakaszára és homlokrakodóra is nyertünk támogatást. Ezen eszközöket a jövő év elején tudjuk beszerezni, így még a tavaszi lombosodás előtt el tudjuk végezni a susnyózást, az utak széleinek kaszálását.

A Magyar Falu Program keretében elnyert forrásból valósítjuk meg az óvodában a szélfogó, a gyermekek öltözőjének és a mosdók burkolatának cseréjét, a fejlesztő szoba parkettájának felújítását, az egyre nagyobb karbantartási költséget felemésztő kazán cseréjét, a zsibongó tetőhéjazatának cseréjét, a járdák, kerítés és a kapuk felújítását. Az óvoda ezen újabb fejlesztés révén hosszú távon energetikailag fenntartható, kívül-belül teljes egészében megújult lesz, így gyermekeink még szebb és otthonosabb környezetben részesülhetnek óvodai nevelésben.

Az egészséges életvitelre ösztönzés, ezáltal a sportolási lehetőségek bővítése érdekében kültéri fitnessz eszközök, kandelláberek, szanetli telepítésre irányuló kérelmünk támogatásban részesült. Ezen fejlesztés várhatóan a jövő őszi folyamán kerülhet megvalósításra.

Településünk a számos infrastrukturális és intézményi fejlesztés, valamint a Magyar Kormány által biztosított családtámogatásoknak köszönhetően jelentősen felértékelődött, melynek eredményeként sok fiatal család

>>

itt teremti meg otthonát. A lakáspiaci igényeket felismerve folytatni fogjuk tűzcsapok telepítését.

Természetesen több olyan beruházás is létrejött, illetve folyamatban van a településünkön, melyek a hatékony településmenedzselés révén a közszolgáltatók, illetve a Magyar Közút Nonprofit Zrt. közreműködésével és költségvetéséből valósultak meg. Ilyen a központi kereszteződésünk és annak folytatása a temetőig, valamint a Molnár-Földvári dűlő villamoshálózatának felújítása. Ilyen lesz a település belterületén a villamoshálózat rekonstrukciója is.

Közösségünk biztonsága érdekében elengedhetetlen térfigyelő rendszer kiépítése, így amint lesz rá pályázati lehetőség, élni fogunk vele. A kamerák a település frekvenciált helyszínein és a bűnelkövetők által leggyakrabban igénybe vett útvonalakon kerülnek elhelyezésre.

A még szebb településközpont kialakítása érdekében pályázati forrásból tervezzük megvalósítani a művelődési ház előtti szabad füves területen parkoló építését. A parkoló építéséhez szükséges valamennyi dokumentáció (tervek és jogerős építési engedély) már a rendelkezésünkre áll egy pályázat benyújtásához.

A főzőkonyha fejlesztését is folytatni fogjuk, új és korszerű konyhatechnológiai eszközök (gázsámolyok, mosogatógép, hűtőszekrény, elektromos sütő) beszerzésével, melyekkel a közétkeztetési előírásoknak megfelelő minőségű ételt tudunk előállítani. A fejlesztés elengedhetetlen óvodás gyermekeink egészséges táplálkozása, továbbá a szociális étkeztetésben részesülő idősök megfelelő ellátása érdekében. Forrás igénylésére várhatóan a Magyar Falu Program ad majd lehetőséget.

Tisztelt Fülöpháziak!

Polgármesterként az előttünk álló öt évben is arra fogok törekedni, hogy a pályázati lehetőségeket továbbra is hatékonyan, a közösség érdekeit szem előtt tartva és Fülöpháza Község Önkormányzatának stabil gazdálkodását megőrizve, Önökkel összefogva használjuk ki.

Nagyné Balogh Csilla
polgármester



Részt vettünk az Európai Mobilitási Hét Programban, melynek keretében 400.000,- Ft értékben tudunk óvodás gyermekeinknek sporteszközöket vásárolni.



A háziorvoshoz 24 órás vérnyomásmérő, automata újraélesztő, vérkeringés vizsgálatára szolgáló készülék, új számítógép, nyomtató, forgószékek, lepedők, törülközők, hűtőszekrény került beszerzésre. Az eszközök átadásra kerültek Doktor Úr részére, így azok már az Önök egészségének megőrzését szolgálják.



MAGYAR VÖRÖSKERESZT

VÉRADÁS

Adományozz egészséget. Aki vért ad, életet ad!

2019. december 20-án (pénteken) 14:30 – 16:30 között az Ady Endre Művelődési Házban véradást szervezünk, melyre minden kedves Véradót szeretettel várunk!

A véradásra kérjük, hozza el személyi igazolványát, TAJ-kártyáját és lakcímkártyáját!

Adventi készülődés

Mint minden évben, idén is az Advent a felkészülés, az ünnepre hangolódás jegyében telik Fülöpházán.

Az advent szó jelentése „eljövetele”. A latin „adventus Domini” - „az Úr eljövetele” kifejezésből származik. Az ünnepet megelőző várakozás, felkészülés időszaka. Az András napjához legközelebb eső vasárnap és december 25-e közötti négy hét ez az időszak. Kezdeté november 30-a vagy a hozzá legközelebbi vasárnap. Karácsonyig tart.

szereti a karácsonyt. Egy kislány rábeszéli, hogy ünnepeljen velük együtt. A városka vezetője megsérti a manót, mert egy borotvát ad neki ajándékba, amin annyira felbőszül, hogy ellopja az összes karácsonyfát, égőket, dekorációkat, ajándékokat, hogy senki se ünnepelhesse a karácsonyt. De terve mégsem sikerül, mert a város lakói tovább ünnepelnek és énekelnek, hisz a karácsony a szívekben él, nem pedig a hozzá kötődő tárgyakban. A gyerekekkel a foglalkozásokon grincsfát is készítettünk, felelevenítve ezzel a



A Könyvtár, Információs és Közösségi Hely és Molnárné Szigeti Andrea lelkes kis csapata Fülöpháza Község Önkormányzata, valamint Nagy Endre és családja támogatásának köszönhetően, az önkormányzat munkatársainak közreműködésével november 30-án egy szuper ünnepi kézműves foglalkozással egybekötött adventre hangoló napot tartott. A programunk 10 órakor kezdődött manósiplka készítéssel, illetve zokni manó készítéssel. Ezt követően közösen díszítettük fel az Ady Endre Művelődési Ház előtt a Falu karácsonyfáját és a Mikulás Kuckójában lévő karácsonyfát.

Az 1950-es években Theodor Seuss Geisel írt mesét Grincsről – egy mesebeli, zöld, szőrös lényről -, aki nem

mese mondanivalóját. Végül a FÜLKE Egyesület meghí-



vásának köszönhetően Balogh József képviselő úr által elkészített finom bagulyás ebéddel zártuk az adventi napunkat.



Fergeteges Mikulás köszöntő rendezvény

2019. december 6-án került megszervezésre hagyománnyá vált Mikulás köszöntő rendezvényünk az Ady Endre Művelődési Házban.

Műsorunk kezdetén köszöntöttük a 2019-ben született gyermekeket, mint közösségünk új tagjait.

Ezt követően minden 14 év alatti gyermeknek csomagot osztott a Mi-

kulás, majd a kedves gyermekeket és családjaikat vendégül láttuk szendvicssel, gyümölcssel, teával.

Trencsényi-Csiha Tímea vezetésével a Ballószögi Kincsecskéék Selyemrét csoportja színvonalas néptánc bemutatóját követően fergeteges tánccház mulatságban teljesedett ki a 2019-es Mikulás köszöntő rendezvény.



Áldás, békesség! Kedves fülöpházi Olvasók!

„Legyetek tehát Isten követői, mint szeretett gyermekei, és éljeteke szeretetben, ahogyan a Krisztus is szeretett minket, és önmagát adta értünk ’áldozati ajándékként, az Istennek kedves illatként.’” (Ef 5,1)

Keresztyén hitünknek ez a titka 2019 Karácsonyán is átjárhatja szívünket, lelkünket, testünket és megreformált gondolkodásává tehet: lehetünk krisztus-követők! Ebben három ellenségünk akadályoz: a büszkeség, az illúzió és a félelem. Mindig valaki/valami mást tesz felelőssé, és túl büszke vagy ahhoz, hogy önmagadba nézz. Azt az illúziót dédelgeted, hogy csak egyetlen valóság létezik, az, amit te látsz. Mélységesen félsz attól, hogy meggyőződéseid és viselkedésmódjaid valamelyikét feladd. Krisztus példáját követve, kegyelmét kérve azonban kiléphetünk a „ki a hibás?” ördögi

köréből, és akkor meglátjuk, belátjuk lelki adósságainkat, feszültségeinket okozó nagy vagy kicsiny, de saját „hiba-részüket”. Lehet, hogy csak annyit, engedjük, hogy ez megtörténjen. Ezekért vállalva a felelősséget elindulunk a krisztusi úton: egyre inkább hasonlítunk Krisztusra. Krisztusra, aki emberré lett, hasonlónak, mint mi (kivéve a bűnt), és Istennek kedves illatként, áldozati ajándékként, mindenben az Atya akaratát követve betöltötte földi küldetését. Köszönjük meg Istenünknek és embertársainknak, akik a krisztus-követésben példamutató-sukkal, jelenlétükkel, elfogadásukkal és tanácsukkal mellettünk álltak, állnak. Legyen hálaadással 2019 Karácsonya!

Kedves Olvasóinkat hívjuk, örüljenek velünk együtt és ismerkedjenek meg bátran Isten szavával istentiszteletein-

ken:

december 22. 11 órakor: Advent IV. vasárnapi istentisztelet
december 25. 11 órakor: Karácsony első napi úrvacsorai istentisztelet
december 26. 11 órakor: Karácsony második napi istentisztelet
december 29. 11 órakor: Óévi istentisztelet
2020. január 1. 11 órakor: Újévi istentisztelet.

Néhai Lengyel László szavaival kezdjük új évünket:

„Bízom Uram Égi Kegyelemében!”

Dr. Kenyeresné Téglási Anna
lelkipásztor

Kedves Fülöpházi Testvérek!

„Ne féljete! Íme, jó hírt hozok nektek, amely nagy öröm lesz az egész népnek. Ma megszületett a Megváltótok, az Úr Krisztus, Dávid városában.” (Lk 2,10-11)

Szeretettel köszöntök Mindenkit!

Az ember vágyakozik a jó hír után, mert gyakran nyomasztják őt a rossz hírek és teszik életét elviselhetetlenül nehézé. Az ember nem csak kenyérrel él, hanem jó szavakkal, vigasszal és ígérettel. Ahol a jó szavak, az örömteli hírek hiányoznak, ott előbb-utóbb pokollá válik az élet. Egyik napon, „amikor az idő betelt...” és az élet a földön pokollá vált, Isten kiejtett egy különleges szót: kimondta a világba az ember iránti szeretetének a Szavát. És ez a Szó, ez az „Ige megtestesült...”.

Azóta Isten Igéje, Isten Szava, a legnagyobb örömhír, amit az ember valaha is hallott. Ugyanis ez az Örömhír, ez a Szó, ez az Ige maga Isten megtestesült Fia! Nem az emberek találták ki, hanem az ég nyílt meg és küldte el Őt nekünk, hogy földi, lelki sötétségünket istenségének fényével megvilágítsa. És amióta Isten Fia emberré lett, azóta megváltozott a világ: Ismét érdemes élni.

Azóta világosabb az értelmünk, tisztább az érzelmvilágunk, és nemesebb a szellemünk. Azért kell ezt az Örömhírt tovább mondanunk, hogy mások élete is ilyen legyen. Mondjuk hát tovább ezt a megtestesült Örömhírt mindenkinek! Mert nem csak kenyérrel él az ember, hanem Isten Szavával, Aki belső sötétségünket megvilágosítja, és

szívünket jó hírével megtölti! Mennyei Atyánk!

Te az idők teljességében elküldted Fiadat emberi világunkba, hogy soha ne érezzük magunkat egyedül, hanem megtapasztaljuk, hogy velünk vagy. Segíts minket, hogy a betlehemi Gyermekben a hit szemével felismerjük Megváltónkat és Üdvözítőnket! Ő hozza el számunkra a békességet és a boldogságot és reményt gyújt mindannyiunk szívében. E Gyermek nélkül és az általa hozott békesség és szeretet nélkül nincs ünnep, nincs karácsony. Add, hogy az emberek szerte a világon rátaláljanak Fiadra!

Ezekkel a gondolatokkal kívánok Mindenkinek áldott, békés Karácsonyi Ünnepeket!

Szeretettel hívom a Testvéreket, hogy együtt ünnepeljük a Mi Urunk és Megváltónk érkezését Szenteste és Karácsony napjaiban.

Miserend Fülöpházán:

- December 24. 21:00 – „Éjféli” Mise
- December 25. 11:00 – Ünnepi Karácsony napi Mise
- December 26. 11:00 – Ünnepi Karácsony napi Mise

...és Boldog Új Évet Kívánok a Testvéreknek!

Ismerős ez a B.U.É.K.! köszöntés mindenkinek. Talán érdemes tudatosítanunk magunkban, hogy van ennek a rövidítésnek egy keresztény fordítása is.

Bízd Újra Életedet Krisztusra!

Ez már nem csak egy jó kívánság, hanem egy cselekvési terv is. Talán éppen a 2020-as évé. Mindannyiunknak van ezen a téren hova fejlődünk. Szeretném kívánni Valamennyiünknek, hogy egyre jobban engedjük és egyre jobban megtapasztaljuk, hogy az Úr Jézus alakítja életünket, Neki engedelmessédjünk!

Miserend Fülöpházán:

- December 31. 15:00 – Hálaadó Mise
- Január 1. 11:00 – Újévi Mise

Köszönöm az egész egyházközség nevében az Önkormányzat, az Intézmények, a Református Testvérek, a Lakosság együttműködését és támogatását.

Minden Fülöpházi Testvért a Jó Istennek ajánlva imáimban: Áldott Új Esztendőt Kívánok!

Dicsértessék az Úr Jézus Krisztus!

Szeretettel: Norbi atya

II. Szüreti felvonulás és bál

A Fülöpházi Hagyományörző Egyesület fennállása alatt idén második alkalommal rendezte meg a szüreti felvonulást és bálát szeptember utolsó hétvégéjén.

A rendezvény lebonyolítását komoly előkészítő munka előzte meg, kezdve a fogatosok, lovasok meghívásától a birka nyúzásig, terem díszítéstől a tombola nyeremények beszerzéséig, hogy csak párat említsünk.

Nagyon sok fogatos és lovas gyűlt össze a művelődési ház és sportpálya körül, akiket zsíros kenyérrel fogadtunk. Kora déltán innen indulva a település utcáit jó hangulatban, vidám zeneszóval kísérve járta végig a menet. A megállóhelyeken étel és ital várt mindenkit. A szíves vendéglátásért cserébe – megalapozva az esti hangulatot – énekeltek és táncra perdültek vendégeink.

Az esti bálát polgármesteri köszöntővel nyitottuk meg. Nagy örömmünkre szolgált, hogy elfogadta meghívásunkat és színvonalas műsort adott a Kunszállási Csürcsavaró Néptáncegyüttes, valamint a Hor-

vátországi Magyarok Demokratikus Közössége – Kiskőszegi alapszervezete Liliom Ifjúsági Néptánc csoportja.

A finom vacsora elfogyasztása után kezdetét vette a hajnalig tartó mulatás.

Rendezvényünk lebonyolításához nagyon sok segítséget kaptunk: önkormányzati támogatást, magánszemélyek, vállalkozók, egyesületi tagok természetbeni és pénzübeli támogatását, tombola tárgyak felajánlását, kétkézi munkáját, amit ezúton is tisztelettel köszönünk!

Külön köszönetünket fejezzük ki Ordasi Istvánnak és feleségének Szilvinek, valamint Viszus Szabolcsnak szervező munkájukért, Baksa Henri-



ettának a gyönyörű teremdíszítésért, Nagyné Balogh Csilla polgármester asszonynak magánszemélyként tett tombola főnyeremény felajánlásért, valamint Ordasi Istvánnak és a Kerekegyházi Retro Band tagjainak, hogy ingyen muzsikáltak végig a napot és éjszakát!

Bízunk abban, hogy mindenki, aki megtisztelte rendezvényünket, jól érezte magát!

Jövőre mindenkit szeretettel visszavárunk!

Túróczi Miklósné

Fontosabb telefonszámok

Rendőrségi körzeti megbízott

Fülöpházán: Varga László,
elérhetősége: 06-20/539-6720.

Rendőrségi elérhetőségek:

112-es segélyhívó, 107-es segélyhívó

Lajosmizsei Rendőrőrs

központi száma

(0-24 órában hívható):

06-20/539-8440, 06-76/356-011,

06-76/555-004

Közzolgáltatók:

Duna-Tisza köz

Hulladékgazdálkodási Np. Kft.:

tel.: 76/501-926, e-mail:

kecskemetyugyfelszolgalat@dtkh.hu

Jóindulat Kft.,

mint kegyeleti közzolgáltató:

30/963-9222

Kuszaka 2004 Bt.,

a háztartási szennyvíz begyűjtését és elszállítását végző közzolgáltató:

20/319-0817

Gyászjelentés

Elhunytak

2019. október-december

Rapcsó Istvánné Gubicza Irén

Kemenczei János

Farsang Kálmánné Pencz Mária

Kemenczei Jánosné

Ordasi Borbála

Kiadja:

Fülöpháza Község Önkormányzata
6042 Fülöpháza, Kossuth u. 5.

Felelős kiadó:

Nagyné Balogh Csilla
polgármester

Megjelenik 500 példányban

Nyomdai munkák:

Rolling Nyomda Bt.

Dunaújváros

ISSN 2676-9743

Házasságot kötöttek: 2019. október-november:



**Lakosa Zsolt és
Major Dorisz Bettina**

Aszódi Zoltán és Pipicz Ildikó

SZÉCHENYI 2020



Európai Unió
Európai Strukturális
és Beruházási Alapok



BEFEKTETÉS A JÖVŐRE

Még benyújtható pályázat a tanyák háztartási léptékű villamos energia és vízellátás, valamint szennyvízkezelési fejlesztéseire (VP6-7.2.1.4-17)

A felhívás átfogó célja a tanyás településeken található tanyák infrastruktúrális fejlesztésének biztosítása. A felhívás keretében a tanyákon megvalósuló háztartási léptékű villamos energia és vízellátás, valamint a szennyvízkezelési fejlesztések támogathatók.

A felhívás célja azon tanyák infrastruktúrális ellátottságának fejlesztése, amelyek villamos energia, vízellátási rendszere, vagy szennyvíz kezelése elavult, illetve nem megfelelően, vagy nem került kiépítésre. A felhívás ke-

retében a tanyákon élő népesség életminősége és a vidék népességmegtartó képességének javulása várható.

Pályázók köre

Azon 18. életévét betöltött, cselekvőképes személy, aki:

a) a támogatási kérelem benyújtását megelőző év január 1-től életvitelszerűen tanyán, mint lakóhelyén, vagy a lakóhelyével azonos településhez tartozó tanyán, mint tartózkodási helyén él (a lakcímkártya és a személyazonosító igazolvány másolatával kell igaz-

olni, mely a kérelemhez csatolandó), b) a tanya a körzeti földhivatali nyilvántartás szerint a saját, vagy közeli hozzátartozója tulajdonában van.

A pályázatok benyújtása 2020. április 3-ig lehetséges.

Bővebb információ:

Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat
6000 Kecskemét, Rákóczi út 18.
Telefon: +36 20/235-5538,
e-mail: toth.marta@szpi.hu

Márton nap az óvodában

A néphagyományok megőrzését és a hagyományoknak az óvodai élet mindennapjaiba történő bevezetését fontos feladatunknak tekintjük. Nem csak azért mert vidéken, falusi környezetben élünk, hanem azért is, hogy ezek a népi szokások továbbra is fennmaradjanak és jelen legyenek életünkben.

Az óvoda lehetőséget biztosít arra, hogy a kisgyermek megismerkedjen a népi hagyományokkal a gyakorlatban is.

A tavalyi évben építettük be először programunkba a Márton napi hagyományokat. Az óvoda falai között kezdtük meg a foglalkozást, majd estefelé lámpásainkkal végig vonultunk a falu utcáin. A szülőkkel együtt énekelve, mondókázva tettük meg az utat a művelődési házhoz és vissza. A gyerekek nagyon élvezték a fényeket és a játékos felvonulást. Visszaérkezéskor táboritűz várta az ovisokat, aminek nagyon megörültek az ovisok.

Az idei évben már bővítettük azoknak a körét, akik részt vettek a rendezvényen. Csatlakoztak hozzánk a Fülke Egyesület tagjai is. Fülöpházán nagyon aktív szerepet vállalnak a közösségi életben az idősebb korosztály tagjai. A már nyugdíjas éveikben lévő igazi fiatalos lendülettel, sok jó ötlettel kapcsolódtak be a programba. Szerveztek, felajánlásokat tettek, fogadták az óvodásokat. Tették ezt azért is, hogy erősítsék a fiatalabbakat

a hagyományok megőrzésében. Velük még hitesebb volt a hagyományok felelevenítése.

Márton püspök legendájával kapcsolatban egész hetes projektet sikerült felépítenünk az óvodában. A legendát el is játszottuk és megtudhatták a gyerekek, hogy hogyan kapcsolódik a Márton naphoz a liba. A hét napjai többek között kézműves foglalkozásokkal teltek, melyeken elkészültek a felvonuláson használt lámpások. Ezekből annyit készítettünk, hogy a felnőtteknek is jusson.

A „libás” hetet a látványos esti lámpás felvonulással zártuk, amelyre meghívtuk a szülőket és a testvéreket is. Hosszú sorban csillogó fényekkel és hangos énekszóval vonultunk végig a főutcán. A művelődési ház bejáratánál ezúttal két liba is várt bennünket. Az egyik libának melyet korábban gazdája Mártonnak nevezett el még piros masni is volt a nyakában. A nagyteremben Polgármester Asszony és a Fülke Egyesület tagjai vártak bennünket terített asztallal. Természetesen libazsíros kenyér és tea is volt bőségesen a friss zöldség és libatepertő mel-



lett az asztalon.

Az idősek egy népdalcsokorral is kedveskedtek az óvodásoknak. A gyerekek egy kicsit meglepődtek, de nagyon örültek a fogadtatásnak. Igyekeztünk viszonzni a kedves fogadtatást és bemutattuk az óvodában tanult Márton naphoz kapcsolódó játékokat. Valódi kis mulatság bontakozott ki az est folyamán. Természetesen a napot ismét táboritűzzel zártuk melyet most sokkal tágasabb környezetben, a kemenceparkban szerveztünk meg. Jó volt együtt lenni a testvérekkel, a szülőkkel és a nagyszülőkkel. A tűz fényei igazán jó hangulatot teremtettek a szabadban.

Örömmel tapasztaltuk, hogy az egyesület idős tagjai is jól érezték magukat. A gyerekek vidámsága mosolyt csalt minden résztvevő arcára.

Juhász Erika

Az Ady Endre Művelődési Ház és Könyvtár programajánlója:

Trencsényi-Csiha Tímea minden héten hétfőn 17:30-18:30-ig néptánc foglalkozást tart.

Molnár Lászlóné minden héten szerdán 16:45-17:45 óráig jóga órát tart.

A Fülöpházi Kulturális Egyesület Nyugdíjas Klubja és az Őszi Szél Dal-köre minden héten csütörtökön 14:00

órától találkozik az Ady Endre Művelődési Ház klubszobájában.

Molnárné Szigeti Andrea minden héten pénteken 17:00-19:00 óráig ingyenes kézműves foglalkozást tart az érdeklődő gyermekeknek. A Könyvtár, Információs és Közöségi Hely számos szolgáltatással elérhető a lakosok

számára!

Szkennelés, laminálás, spirálozás, fekete-fehér nyomtatás, Könyvtár Mozi, Book Kids Mesetár, társasjátékok, napi-heti-havi magazinok, továbbá Papírszínházzal várjuk kedves látogatóinkat!

FÜLÖPHÁZA

HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI ÉS ZÖLDHULLADÉK 2020. ÉVI SZÁLLÍTÁSI REND

Társaságunk az alábbiakban tájékoztatja Önt az újrahasznosítható csomagolási, a zöldhulladék, továbbá a lom hulladékok gyűjtéséről.

HÁZHOZ MENŐ ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉS 2020.

jan.*	febr.*	márc.	ápr.	máj.	jún.	júl.	aug.	szept.	okt.	nov.	dec.
10.	7.	6.	3.	1.; 29.	26.	24.	21.	18.	16.	13.	11.

***Csak fenyőgyűjtés!**

A kertgondozás során levágott fűvet és egyéb lágyszárú növényeket, illetve a lehullott falevelet a DTKH Nonprofit Kft. által **térítésmentesen rendelkezésre bocsátott zöld színű** lebomló műanyag **zsákban**, illetve az ágnyesedéket max. 70 cm hosszú kötegekben összekötve (alkalmanként maximum 0,5 m³ mennyiségben), a zöld zsák mellé helyezze ki az ingatlana elé, a közterületet nem szennyező módon.

A **mindenkori begyűjtéssel egyidejűleg munkatársaink 2 db cserezsákot** (zöld színű, emblémás) **biztosítanak**. Szükség esetén további zsákokat az alábbi értékesítési helyeken lehet beszerezni átadás-átvételi jegyzőkönyv aláírása ellenében az ingatlanhasználó, vagy meghatalmazottja, a közszolgáltatás számlafizetője nevére. A zsák átvételéhez személyes okmányok szükségesek, mivel a közszolgáltatás ellenértéke (kommunális többelhulladékös zsák árával megegyező: **375 Ft/db**), utólag a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő (NHKV) Zrt. által kerül kiszámlázásra.

Szállítási alkalmanként, ingatlanonként 2 db ingyenes zsák, valamint további „korlátlan” mennyiségű megvásárolt, kék színű, DTKH emblémás lebomló zsák helyezhető ki.

HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI HULLADÉKGYŰJTÉS 2020.

jan.	febr.	márc.	ápr.	máj.	jún.	júl.	aug.	szept.	okt.	nov.	dec.
10.; 24.	7.; 21.	6.; 20.	3.; 17.	1.; 15.; 29.	12.; 26.	10.; 24.	7.; 21.	4.; 18.	2.; 16.; 30.	13.; 27.	11.; 25.

A **mindenkori begyűjtéssel egyidejűleg munkatársaink annyi cserezsákot** (csomagolási hulladék gyűjtésére szolgáló, sárga színű, emblémás) **adnak, amennyi kihelyezésre került**. A csomagolási hulladék bármilyen áttetsző (nem fekete) zsákban is kihelyezhető!

FONTOS! Az üveg (színes és színtelen öblös, üdítő, boros, pezsgős) gyűjtése kiöblítve, a **szelektív szigeteken** történik (Kossuth L. u. 7.)!

HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS

A lomtalanítást évente (jan. – dec.) ingatlanonként **KÉT alkalommal** (3m³/ alkalom mennyiségben) házhoz menő rendszerrel végezzük el, mely a **76/501-926 (2. menüpont) telefonszámon** (ügyfélfogadási időben) igényelhető.

Zsák értékesítés

cím	helyszín	ügyfélfogadás
Fülöpháza, Kossuth u. 5.	Polgármesteri Hivatal	H – Cs: 8.00 – 15.30 P: 8.00 – 12.00

Ügyfélszolgálat és zsák értékesítés

cím	ügyfélfogadás	telefon	e-mail	honlap
Kecskemét, Béke fasor 71/A Csányi krt. 14.	H: 8.00 - 20.00 K, Sze, Cs: 08.00 - 15.00 P: 8.00-12.00	76/501-926	kecskemetugyfelszolgalat@dtkh.hu	-
DTKH Nonprofit Kft. 2700 Cegléd, Kút u. 5.	H: 8.00 - 20.00 K, Sze, Cs: 08.00 - 15.00	53/500-152 53/500-153	ugyfelszolgalat@dtkh.hu	www.dtkh.hu

Tájékoztatjuk továbbá Önöket, hogy a Petőfi u. 1. szám alatt elhelyezett konténerekbe kizárólag Fülöpháza külterületén élő lakosok helyezhetik el a kommunális hulladékokat, háztartásonként legfeljebb 120 l/hét mennyiségben. A lom-, elektronikai-, zöld- és veszélyes hulladék nem helyezhető el.

Együttműködésüket ezúton is köszönjük!